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"ALESJO" sh.p.k
NIPT L37311801K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

598,790

1 Aktivet monetare

119,146

> Banka

102,969

> Arka

16,177

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

70,311

> Kiliente per malira, produkte e sherbime

> Debitore, Kreditore te tjiere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

70,311

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> SHPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHSHME

4 Inventari

409,333

> Lendet e para

409,333

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Malira per rishitje

> Parapagesa per furnizime

§ Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Mjete transporti

> MOBILJE IV EKONOMIK

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

DS~ w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (l1+1)

598,790
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"ALESJO" sh.p.k
NIPT L37311801K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha

Nr | PASIVET DHE KAPITALI Shenime
H : Raportuese Para ardhese

| PASIVET AFATSHKURTRA 638,680

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 638,680

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve 132,626

Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 26,541

Detyrime tatimore per TAP-in 9,613

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 470,000

ViviIiv]IiVv] V]|V ]|V ]V

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te fjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

] PASIVET AFATGJATA -

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+) 638,680

] KAPITALI - 39,890

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar 100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

R I~NO W N -

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar . 139,890

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11-+111) 598,790 1

ADMINISTRATOR

~ YSNI MARISHTA




"ALESJO" sh.p.k
NIPT L37311801K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve e Pl
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 291,623
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 233,745
5 |Kosto e punes 196,416
Pagat e personelit 168,307
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 28,108
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet
7 [Shpenzime te tjera 1,253
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 431,413
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) - 139,890
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13) £ 139,890
15 |Te ardhura e shpenzime te pacaktuara -
Fitimi fiskal - 139,890
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -16) - 139,890
18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Eksperte kontabel e regjistruar

, A
UMTUR! VELAY

i truar
ntabel e Reg)s
o 4:(‘1({)-30138 Trang AlAnia

EkSP
NPT L21



"ALESJO" sh.p.k
NIPT L37311801K
FLUKSI MONETAR 2013

Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 119,146
Fitimi para tatimit - 139,890
Rregyullime per :

Amortizimin -

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera - 70,311

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit - 409,333

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti | 738,680

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e paguar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare ;
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 119,146

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 119,146
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"ALESJO" sh.p.k
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Nie pasayre e Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme Zoterimet e
Nr Emertimi Kapitali Primii |Aksionet Rezervat Fitimi i TOTALI | Aksionereve TOTALI
Aksionar Aksionit |e Thesarit |Statutore dhe ligjore pa Shperndare N te Pakices
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 - - - - - - - -
) Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit jate konsolidimit
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
2 |ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve
3 |Fitimi neto per periudhen kontabel - 139,890 - 139,890
4 |Dividentet e paguar
5 [Emetimi i Kapitalit Aksionar 100,000 - 100,000
6 |Aksione te thesari te riblera
111 [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 - 139,890 - 39,890

ADMINISTRATOR
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"ALESJO" sh.p.k
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SHENIMET - SHPJEGUESE.

Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kur9|” Viera ne
vaiute fund vitit leke
1 RAIFFEISEN BANK Leke 102,969
Totali 102,970
Arka -
Nr EMERTIMI Vlera ne Kur3|. - Vlera ne
. valute fund vifit leke
Arka ne |eke 16,176
Totali 16,178
118,146
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per maiira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithse; Nr l.eke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore, Kreditore te tjere Leke

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke -
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti Kaluar Leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tysh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje giate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 70,311
>  Te drgjta e detyrime ndaf ortakeve Leke
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari

> Lendst ¢ para Nuk ka




> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 470,000
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
I PATWET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4  Provizionet afatgjata Nuk ka
1] KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke 100,000
4  Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke - 139,890
e Fitimi i ushtrimit Leke - 139,890
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke -
e Fitimi para tatimit Leke - 139,890
e Tatimi mbi fitimin Leke -

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.




Shogeria: ALESJO Sh.p.k

NIPT L37311801K
Adresa: Rr. “Kacia”, Mezez, Kashar
Tirane
Nr_ < prot Date 25.06.2014

VENDIM I
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ALESJO" Sh.p.k

Sot me date 25.06.2014 ne Tirane , ne seline e shoqgerise "ALESJO™ sh.p.k, Rr. “Kacia®,
Mezez, Kashar ,Tirane, une ortaku i vetem i shogerise si dhe administrator i saj Z. Ysni
Marishta, ne baze te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 *“Per Tregetaret dhe shogqerite
Tregetare,, dhe Ligjin nr.9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” pasi analizova gjendjen ekonomiko-financiare te shogerise

VENDOSA:

Té miratoje pasqyrat financiare pér vitin financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 si me
poshte:

- Aktivi I bilancit 598,790 leke
- Detyrimet 638,680 leke
- Kapitali 100,000 leke

- Rezultati I vitit ushtrimor (139.890) leke




